
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 보건소
정책: 저소득층 정신보건 증진
단위: 정신요양시설 지원 (단위:천원)

보건소 6,180,805 5,961,690 219,115

국          1,989,649 1,803,611 186,038

시비        2,766,405 2,715,366 51,039

구비        1,424,751 1,442,713 △17,962

저소득층 정신보건 증진 1,974,575 1,940,713 33,862

국            314,209 286,925 27,284

시비        1,660,366 1,653,788 6,578

정신요양시설 지원 1,974,575 1,940,713 33,862

국            314,209 286,925 27,284

시비        1,660,366 1,653,788 6,578

정신요양시설 생계비 지원 349,120 311,258 37,862

국            314,209 286,925 27,284

시비           34,911 24,333 10,578

307 민간이전 349,120 311,258 37,862

국            314,209 286,925 27,284

시비           34,911 24,333 10,578

02  민간경상보조

  ○정신요양시설 생계급여

311,258 37,862349,120

 37,862 349,120  311,258  경정 349,120,000원

27,284국            314,209 286,925

10,578시비           34,911 24,333

정신요양시설 운영비 지원 1,625,455 1,629,455 △4,000

시비        1,625,455 1,629,455 △4,000

307 민간이전 1,625,455 1,629,455 △4,000

시비        1,625,455 1,629,455 △4,000

02  민간경상보조

  ○정신요양시설 운영비 지원

1,629,455 △4,0001,625,455

 △4,000 1,625,455  1,629,455  경정 1,625,455,000원

△4,000시비        1,625,455 1,629,455

구민건강 증진 3,873,506 3,689,505 184,001

국          1,675,440 1,516,686 158,754

시비        1,106,039 1,061,578 44,461

구비        1,092,027 1,111,241 △19,214

보건의료서비스 향상 3,285,950 3,022,373 263,577

국          1,675,440 1,516,686 158,754

시비        1,077,341 1,032,880 44,461



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

보건의료서비스 향상 구비          533,169 472,807 60,362

의치보철 81,500 49,700 31,800

국             40,750 24,850 15,900

구비           40,750 24,850 15,900

307 민간이전 81,500 49,700 31,800

국             40,750 24,850 15,900

구비           40,750 24,850 15,900

01  의료및구료비

  ○전부의치

  ○부분의치

49,700 31,80081,500

20,40049,200 28,800경정 49,200,000원

10,200국             24,600 14,400

10,200구비           24,600 14,400

11,40032,300 20,900경정 32,300,000원

5,700국             16,150 10,450

5,700구비           16,150 10,450

선천성 대사이상 검사 및 환아관리 58,410 63,989 △5,579

국             23,364 25,595 △2,231

시비           17,523 19,197 △1,674

구비           17,523 19,197 △1,674

307 민간이전 58,410 63,989 △5,579

국             23,364 25,595 △2,231

시비           17,523 19,197 △1,674

구비           17,523 19,197 △1,674

01  의료및구료비

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리

63,989 △5,57958,410

 △5,579 58,410  63,989  경정 58,410,000원

△2,231국             23,364 25,595

△1,674시비           17,523 19,197

△1,674구비           17,523 19,197

미숙아 및 선천성이상아 의료비 90,031 65,031 25,000

국             36,013 26,013 10,000

시비           27,009 19,509 7,500

구비           27,009 19,509 7,500

307 민간이전 90,031 65,031 25,000

국             36,013 26,013 10,000

시비           27,009 19,509 7,500

구비           27,009 19,509 7,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

01  의료및구료비

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

65,031 25,00090,031

 25,000 90,031  65,031  경정 90,031,000원

10,000국             36,013 26,013

7,500시비           27,009 19,509

7,500구비           27,009 19,509

산모· 신생아 도우미 지원사업 266,442 170,086 96,356

국            213,154 136,069 77,085

시비           26,644 17,009 9,635

구비           26,644 17,008 9,636

307 민간이전 215,454 119,098 96,356

국            172,365 95,280 77,085

시비           21,545 11,910 9,635

구비           21,544 11,908 9,636

05  민간위탁금

  ○산모·신생아도우미 지원 파견비

119,098 96,356215,454

 96,356 215,454  119,098  경정 215,454,000원

77,085국            172,365 95,280

9,635시비           21,545 11,910

9,636구비           21,544 11,908

암환자의료비 지원 574,528 484,528 90,000

국            287,264 242,264 45,000

시비          143,632 121,132 22,500

구비          143,632 121,132 22,500

307 민간이전 574,528 484,528 90,000

국            287,264 242,264 45,000

시비          143,632 121,132 22,500

구비          143,632 121,132 22,500

01  의료및구료비

  ○암환자 의료비지원

484,528 90,000574,528

90,000574,528 484,528경정 574,528,000원

45,000국            287,264 242,264

22,500시비          143,632 121,132

22,500구비          143,632 121,132

맞춤형 방문건강관리사업 270,200 244,200 26,000

국            135,100 122,100 13,000

시비           67,850 61,350 6,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

맞춤형 방문건강관리사업 구비           67,250 60,750 6,500

101 인건비 269,000 243,000 26,000

국            134,500 121,500 13,000

시비           67,250 60,750 6,500

구비           67,250 60,750 6,500

10  기간제근로자등보수

  ○맞춤형 방문건강관리사업 기간제근로자

243,000 26,000269,000

 26,000 269,000  243,000  경정 269,000,000원

13,000국            134,500 121,500

6,500시비           67,250 60,750

6,500구비           67,250 60,750

방문보건사업(시비) 38,358 38,358 0

시비           11,507 11,507 0

구비           26,851 26,851 0

201 일반운영비 7,600 9,000 △1,400

시비            2,280 2,700 △420

구비            5,320 6,300 △980

01  사무관리비

  ○대도시방문보건사업 운영

9,000 △1,4007,600

 △1,400 7,600  9,000  경정 7,600,000원

△420시비            2,280 2,700

△980구비            5,320 6,300

202 여비 1,513 2,000 △487

시비              454 600 △146

구비            1,059 1,400 △341

01  국내여비

  ○대도시방문보건사업 여비

2,000 △4871,513

 △487 1,513  2,000  경정 1,513,000원

△146시비              454 600

△341구비            1,059 1,400

301 일반보상금 3,790 5,000 △1,210

시비            1,137 1,500 △363

구비            2,653 3,500 △847

12  기타보상금

  ○대도시방문보건사업

5,000 △1,2103,790

△1,2103,790 5,000경정 3,790,000원

△363시비            1,137 1,500

△847구비            2,653 3,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

307 민간이전 20,555 17,458 3,097

시비            6,166 5,237 929

구비           14,389 12,221 2,168

01  의료및구료비

  ○대도시방문보건사업 의료비

17,458 3,09720,555

 3,097 20,555  17,458  경정 20,555,000원

929시비            6,166 5,237

2,168구비           14,389 12,221

전염병관리 182,412 194,988 △12,576

시비           28,698 28,698 0

구비          153,714 166,290 △12,576

방역인부 사역 49,619 62,195 △12,576

101 인건비 49,619 62,195 △12,576

10  기간제근로자등보수

  ○방역 기간제근로자

    ·인부임

62,195 △12,57649,619

△12,57649,619 62,195

△12,57631,440 44,016경정 41,920원*5명*150일

보건소 운영 405,144 472,144 △67,000

업무용차량 유지 관리 15,552 18,552 △3,000

201 일반운영비 15,552 18,552 △3,000

02  공공운영비

  ○차량유지비

    ·승용차

    ·승합(중형)

    ·화물(소형)

    ·화물(중형)

18,552 △3,00015,552

△3,00013,339 16,339

△7503,029 3,779경정 3,029,000원

△7505,250 6,000경정 5,250,000원

△7502,459 3,209경정 2,459,000원

△7502,601 3,351경정 2,601,000원

의약품 및 검사시약 등 구입 274,522 322,522 △48,000

307 민간이전 274,522 322,522 △48,000

01  의료및구료비

  ○예방접종약품구입

    ·인플루엔자

322,522 △48,000274,522

△48,000197,592 245,592

△48,000174,750 222,750경정 174,750,000원

의료기구 구입 2,420 18,420 △16,000

405 자산취득비 2,420 18,420 △16,000

01  자산및물품취득비

  ○수질분석기 구입

18,420 △16,0002,420

△16,0000 16,000경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(보건소) 275,894 274,642 1,252

인력운영비 218,895 217,643 1,252

인력운영비 218,895 217,643 1,252

101 인건비 211,055 209,803 1,252

08  기타직보수

  ○보건소전임전문직

    ·복리후생비

      ­연가보상비

209,803 1,252211,055

1,252211,055 209,803

1,2528,686 7,434

 1,252 4,006  2,754  경정 128,752,000원*70%*16/360


